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10. Styregruppemøde 

8 april 2008 
 

 

REFERAT. 

 

Til stede: Johnny Fredericia, Bjørn K. Jensen, Jens Prisum, Dan Rosbjerg, Thorkild 

Feldthusen Jensen, Jørn Rasmussen, Steen Christensen, Hans Chr. Bruun Hansen. 

JDA 

Afbud: Jens Baadsgaard Pedersen, Henning Stabell, Nils Thorup. 

 

 

1 Godkendelse af dagsorden 
Velkomst fra JFR. Nyt pkt. 3: Formandsskifte 

Formanden ønskede velkommen til de to nye medlemmer: Dan Rosbjerg og Steen Christensen. 

 

2 Godkendelse af referat for årsmødet 5 december 2007 

Referat udsendt sent. Kommentarer afleveres til JDA, som opdaterer og sender til alle. 

 

3 Formandsskifte. 

 JFR gennemgik sit arbejde og henviste til sin tale ved Plenum mødet den 5 december, hvor han 

annoncerede at BKJ overtager formandsposten indtil næste årsmøde. Der udsendes en besked 

til alle i Forskningsplatformen – Vand, hvor man anmoder om tilslutning til beslutningen.  

 

Styregruppen sluttede op om JFR’s beslutning. 

 

4 Status for arbejdsgrupperne og relaterede aktiviteter 
JFR bad om en status fra arbejdsgrupperne. Der har ikke været møder i Arb-grupperne. 

Relaterede aktiviteter: Tilsagn om en koordinering af vandaktiviteter på det danske område. 

JFR, TJC og CEL har drøftet muligheder for en øget sammenhæng i den danske vandsektor. 

IAFP er en platform, der levere den tværgående aktivitet, mens Danva ud over dette kører 

deres egen aktivitet. Hvordan skabes ejerskab, men skal alle med for at sikre ejerskabet. Der er 

udarbejdet et papir, som DWF vil drøfte ved det kommende møde i DWF den 21. april. Det 

skal være et diskussionsmøde, hvor udkommet så kan bruges i den fremtidige diskussion. 

 

TFJ spurgte om ATV’s rolle, men JFR anså primært ATV’s rolle som møde-afholder og ikke 

så meget som en strategisk vand-partner. 

 

BKJ har holdt møder med Poul Bjerre, ATV, og ATV vil gerne deltage, men ser ikke sig selv 

direkte som en deltager, men som en ”vidensformidlingsklub”. 

 

Det danske ”vandskab” skal ikke være en konkurrent til ATV, men arbejde med ATV. IDA har 

lidt samme rolle som ATV, og er nok en større konkurrent til ATV end DWF / 

Forskningsplatformen. 

 

IAFP er fortsat et forum for at danne forskningsgrupper med inddragelse af hele ”fødekæden” 

fra forskning til produkt og slutkunde. Desuden er rollen at prøve at påvirke 

forskningspolitikken. 
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Der har været så mange initiativer, at der klart er behov for en koordinering for at sikre en 

samlet profilering af vandsektoren. 

 

Dan spurgte om status for arbejdsgrupperne, men der er ikke sket noget i de arbejdsgrupper, 

der står til sammenlægning. 

 

Der er behov for at styregruppen bliver mere synlig i arbejdsgrupperne for at sikre 

kontinuiteten og sikre at arbejdsgrupperne fortsat er aktive. 

 

Organisering:  

Arbejdsgrupperne skal orienteres om de foreslåede ændringer (se ref). BKJ laver udkast og 

brevet cirkuleres før det udsendes til formænd, sekretær og styregruppemedlem i de enkelte 

grupper. 

 

Der skal laves et samlende stykke papir om gruppernes struktur og aktivitet, således at man har 

en mulighed for at melde sig ind i en gruppe. 

 

Det forventes ikke at der er behov for et fælles møde med formændene, da der er en 

mødetræthed, kombineret med ”what’s in it for me”. Men dette kan være en for svæver 

indgangsviklen, som fjerner muligheden for at lave noget langsigtet. 

 

Der skal derfor være en konkret anledning, f.eks. et nyt call eller en ny forskningskasse, som 

kan have interesse for grupperne. 

 

JFR meddelte at der nu er nogle nye penge, hvor der skulle være mulighed for at danne nye 

forskningskonsortier. Der kunne så være et behov for et møde for at koordinere indmelding til 

disse penge. 

 

Der er to vigtige ting til at aktivere forskerne hvor penge er den ene og det andet ??? (BKJ) 

Dette kunne vi samle i nogle ”terms” 

 

JAR foreslog, at man lagde en opgave ud til arbejdsgrupperne som omhandlede visionerne og 

programmerne for WSSTP, da der snart skal formuleres projekter. Dette kan også legitimere 

IAFP og dermed også DWF. Hvis styregruppen kan vise muskler inden for dette vil det 

yderligere legitimere IAFP. 

 

IAFP står klart i både IDA, FI og andre områder og der er behov for en fortsat synlighed. BKJ 

tager initiativ til at sammenfatte og strukturere mulighederne. Indholdsmæssigt er der de 

europæiske forskningsdagsordner.  

 

JAR gav info om WSSTP som holdt første ordinære generalforsamling i Brussels i marts. Der 

er nu en web-site , og JAR blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for de 11 

forskningsinstitutioner. Det er efter JARs opfattelse et i platformen, at Veolia sætter sig så 

tungt på den og har indvalgt 3 personer fra forskellige områder som alle er Veolia. Dansk 

industri står svagt da Veolia sidder på det hele (College A).  Fra College B er der et problem 

med at mange opfatter DWF’s medlemskab som en direkte repræsentation, men JAR 

opfordrede til, at man også indmelder sig som enkeltmedlem, da man derved kan styrke den 

danske position i EU’s platform. 
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Der er fortsat 6 pilotområder, som stadig har slutbrugerne med. Fremdriften i de 6 piloter er 

meget forskellig med den urbane pilot som den mest fremskredne. EU-Vandnettet vil arbvejde 

på, at der er flere danske deltagere i piloterne i WSSTP. Der er allerede kommet gode rapporter 

om Asset management og Urban flooding. Det skal dog afklares om disse rapporter er til alle 

eller til en snævrere kreds. 

 

I FP7 tredje call er forventes et tema om tilpasning af byers vandforsyning og sanitære 

systemer til klimaændringer, herunder ekstremhændelser, hvor blandt andet ÅKV og DHI har 

været aktiv med formuleringen. Call’et er først for aktivitet i 2010. JAR forventer at kende lidt 

mere til det, før det er helt ude i offentligheden. JAR foreslog at der sikres deltagelse inden for 

kredsen for at sikre den danske deltagelse. 

 

BKJ kunne oplyse, at finansieringen er blevet bedre, men fortsat kun 50% for rådgivere og 75 

% for forskerne.  

 

JAR mener at kunne se en væsentlig indflydelse fra WSSTP på EU’s call’s så der er en 

afsmittende virkning. Der er behov for at styrke hvordan EU-Vandnettet kan udpege specifikke 

personer til deltagelse i diverse møder. 

 

Jens Prisum foreslog, at der laves et oplæg på basis af den foreliggende rapport, som egner sig 

til en bredere kreds. BKJ ville gerne deltage i udformning af dette oplæg. Der skal være et 

budskab til politikerne og et budskab til forskerne og et til de bevilligende myndigheder. 

 

JAR har arbejdet med en kommunikationsstrategi for adgang til politikere med fokus på et 

miljøteknologisk demonstrationsprogram 

 Klart samfundsproblem 

 Velunderbygget 

 Konkret politikformulering 

 Trusselsbilleder 

 Løsninger 

 

JAR skal til møde med Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg den 23. april. 

 

Summering: 

Der laves et dok med ToR for arbejdsgruppernes arbejde og der tages stilling til, om der er 

behov for et møde med formændene. 

 

HCBH foreslog mere kommunikation til arbejdsgrupperne fra Styregruppen. Sekretariatet tager 

initiativ til at informere om, hvem der er kontaktperson. 

 

 

5 Vision for Forskningsplatformen 

Der foreligger nu en vision i form af rapporten og der lægges en version på nettet, der kun 

omhandler visionen. 

 

6 Præsentation af statusrapport vedr. Forskningsplatformen 
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HCBH gav en kort gennemgang af rapporten og foreslog, at der på basis af rapporten laves 

nogle specifikke dokumenter. Der er ikke på nuværende taget politiske initiativer.  Vigtigst er 

afsnittet om perspektiverne for det videre arbejde (kapitel 6). Der er fortsat behov for at 

gennemskrive hele rapporten, så den er mere sammenhængende. Der kan laves et slagkraftigt 

sammendrag fra rapporten, som jfr. diskussionen under pkt. 4. JAR foreslog at der findes 

penge i EU-Vandnettet til at gennemskrive den og samle op i vigtige områder. Det blev 

besluttet, at Per Rosenberg får opgaven. 

 

HCBH foreslog, at perspektiv-delen udbygges og den efterfølgende kontakt til 

arbejdsgrupperne sikres.  

 

Dan foreslog, at alle bevilligede projekter medtages i rapporten, således at man kan se en 

samlet oversigt over ”succesen”. Som aftalt er det det politiske lag, der skal adresseres, således 

at det kan bruges til at danne grundlag for fremtidige bevillinger.  

 

Globaliseringsmidlerne forventes forhandlet færdig i efteråret 2008. 

 

Der var opbakning til at få gennemarbejdet rapporten og få gang i yderligere aktiviteter. Det 

skal afgøres, om en sammenfatning laves på engelsk eller dansk.  

 

7. EU-Vandnettet 

JAR gennemgik kort rapporten, som er udsendt. Der er behov for at holde et møde om det 

kommende call, som i princippet ikke er offentliggjort. Mødet kan godt holdes på basis af 

forventninger. Mødet skal også bruges til at orientere om det løbende arbejde i nettet, samt en 

case om ”how to make a winning proposal” Kommissionen kommer ikke, da de først kan være 

med, når det er offentligt.  

 

8. Eventuelt 

Jens Prisum efterlyste information fra Styregruppen, når der er udbud fra den danske forskning. 

Der er ansøgningsfrist fra det Strategiske Forskningsråd med frist 7. maj (CHECK dokument) 

JDA udleverede en foreløbig oversigt over forskningskasserne. Der skal sikres opmærksomhed 

på, hvornår der er datoer for møder og ansøgningsfrister 

 

HCBH har fortsat opgaven med at skaffe et medlem fra den associerede vandsektor.  

 

JAR afsluttede med at takke JFR for hans meget store indsats og ikke mindst hans engagement 

for sagen.  

 

Check hvorfor hjemmesiden ikke altid er tilgængelig !!! 

 

Find link til ERAwatch 

 

9. Næste møde 

Næste møde holdes den 20. Maj 2008, kl. 13. 


